UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL MES
2016

DE ENERO A DICIEMBRE DE 2016

ACUMULADO
2016

DEL MES
2015

ACUMULADO
2015

INGRESOS DE GESTION

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

114,850.00

1,347,901.18

429.24

1,463,180.42

1,628,874.57
29,000.00
282,522.52

95,462.77

2,035,859.86
-572,679.44

2,861,139.00

19,222,859.42

460.59

22,084,459.01

12,295,875.45
1,186,373.15
8,673,553.06

1,409,851.47

23,565,653.13
-1,481,194.12

19,500.00

2,458,542.96

1.15

2,478,044.11

1,581,477.55
67,554.04
3,353,247.15

132,456.08

5,134,734.82
-2,656,690.71

1,422,639.79

22,325,369.96

6.02

23,748,015.77

9,666,323.03
1,278,362.12
16,319,535.15

1,481,309.52

28,745,529.82
-4,997,514.05

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

MARIO MONTOYA SANCHEZ

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS

ANGEL VALDEZ ORTIZ

RECTOR



