UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

ESTADO DE ACTIVIDADES

DE ENERO A DICIEMBRE DE 2016

	DELMES 2016	ACUMULADO 2016	DEL MES 2015	ACUMULADO 2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
INGRESOS DE GESTIÓN	<u> </u>			
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	114,850.00	2,861,139.00	19,500.00	1,422,639.79
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	<u> </u>			
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	1,347,901.18	19,222,859.42	2,458,542.96	22,325,369.96
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	<u> </u>			
Ingresos Financieros	429.24	460.59	1.15	6.02
Total de Ingresos	1,463,180.42	22,084,459.01	2,478,044.11	23,748,015.77
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS				
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	<u> </u>			
Servicios Personales	1,628,874.57	12,295,875.45	1,581,477.55	9,666,323.03
Materiales y Suministros	29,000.00	1,186,373.15	67,554.04	1,278,362.12
Servicios Generales	282,522.52	8,673,553.06	3,353,247.15	16,319,535.15
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	<u> </u>			
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	95,462.77	1,409,851.47	132,456.08	1,481,309.52
Total de Gastos y Otras Pérdidas Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	2,035,859.86 -572,679.44	23,565,653.13 -1,481,194.12	5,134,734.82 -2,656,690.71	28,745,529.82 -4,997,514.05
	. ,	, . ,	2,000,000.71	4,001,014.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

MARIO MONTOYA SANCHEZ

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS

ANGEL VALDEZ ORTIZ